

رئیس جمهور:

آمریکا نمی‌تواند با زبان زور خواسته‌های غیرقانونی خود را بر ایران تحمیل کند

چهارشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۵ - ۲۰ ربیع الاول ۱۴۴۸ شماره ۶۹۱۲

رئیس مجلس شورای اسلامی:

در ۱۵ ماه گذشته به اندازه یک دهه در حوزه نظامی پیشرفت داشتیم کنترل کامل تنگه هرمز در دست نیروهای مسلح ماست



اعتراف نشریه آمریکایی:

**موشک «خیبرشکن» از لایه‌های
پدافندی آمریکا عبور می‌کند**

**سران شانگهای با محکومیت تجاوز به
کشورمان حمایت خود از حاکمیت و
تمامیت ارضی ایران را اعلام کردند**

سخنگوی وزارت امور خارجه:

**آمریکایی‌ها مفهوم مذاکره را با
دیگته کردن اشتباه گرفتند**

هیچ قدرتی نمی‌تواند تنگه هرمز را باز کند

زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه پیشین آلمان با تأکید بر اینکه هیچ قدرتی قادر نیست ایران را وادار به بازگشایی تنگه هرمز کند، اظهار کرد: جالب این است که اکنون شاهدیم چگونه این درگیری و جنگ در ایران، سبب شده هر دو ابرقدرت جهان، یعنی آمریکا و چین، عملاً ناتوان به نظر برسند.

«معجزه نفتی» ترامپ کمکی به ذخایر آمریکا نمی‌کند
روزنامه واشنگتن پست ادعاهای ترامپ درباره کاهش قیمت سوخت و پر شدن ذخایر نفتی آمریکا با توافق نفتی ونزوئلا را نمایشی خواند و نوشت که این توافق دست‌کم در کوتاه‌مدت هیچ کمکی به آمریکا نخواهد کرد. تحلیلگران می‌گویند ورود حجم قابل توجهی نفت جدید به بازار جهانی احتمالاً چند سال زمان خواهد برد.

**در ۱۵ ماه گذشته به اندازه یک دهه در حوزه نظامی
پیشرفت داشتیم**

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، در اولین گفت‌وگوی ویدئویی با مردم، اظهار داشت: در ۱۵ ماه گذشته، به اندازه یک دهه پیشرفت در حوزه نظامی داشتیم. وی افزود: در هر دوره جنگ، بهتر از دوره‌های قبل عمل کردیم و جنگیدیم. فرآیندهای بازسازی و تقویت توان نیروهای مسلح در بخش‌های آفندی و پدافندی، به بهترین شکل در حال انجام است. قالیباف گفت: این اقدامات به دلیل بومی بودن فناوری ماست و

ولادیمیر پوتین در دیدار با دکتر مسعود پزشکیان گفت: مردم روسیه با مردم ایران که در حال دفاع از منافع خود هستند، اعلام همبستگی می‌کنند. روسیه شجاعت و مقاومت مردم ایران را تحسین می‌کند. وی خاطرنشان کرد: روسیه و ایران با وجود شرایط نظامی و سیاسی، روند رو به رشد سال گذشته در روابط تجاری و اقتصادی را حفظ کرده‌اند. روابط روسیه و ایران در همه زمینه‌ها به‌طور پیوسته در حال توسعه است. پوتین گفت: مسکو بر اهمیت همکاری‌های روسیه و ایران در حوزه بشردوستانه تأکید دارد. وی خاطرنشان کرد: مسکو تلاش می‌کند با تأمین کالاهای مورد نیاز ایران، از تهران در شرایط کنونی حمایت کند. وی تصریح کرد: در این دوره دشوار، می‌کوشیم تا کمک‌های مورد نیاز شما را فراهم کنیم. این موضوع را پیش‌تر با شما در میان گذاشته‌ایم و کالاهای ضروری را در اختیارتان قرار می‌دهیم.

پاسخ انقلابی و مؤثر به هر سطح از تهدید

سرلشکر علی عبداللهی، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در پیامی به‌مناسبت روز پدافند هوایی، با تأکید بر لزوم ارتقای توان رزم الکترونیک و سایبری پدافند هوایی، اظهار کرد: اتکا به توان داخلی و جوانان نخبه، لازمه پاسخگویی بموقع، انقلابی و مؤثر به هر سطح و نوع از تهدیدهای متعارف و نوین نظامی علیه ایران است.

پایگاه‌های آمریکا زیر ضرب ایران

به دنبال حملات جانی‌تکارانه آمریکا به برخی مناطق کشورمان، ستاد کل نیروهای مسلح و قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء علیه‌السلام از پاسخ کوبنده ایران خبر داد. در بیانیه ستاد کل نیروهای مسلح آمده است: در پاسخ به تجاوز هوایی ارتش آمریکا به نقاطی در سیستان و بلوچستان و هرمزگان، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضربات کوبنده و شکننده‌ای را به دشمن زبون و شرور آمریکایی وارد خواهند کرد. ارتش تروریست آمریکا هر چقدر اصرار بر شرارت در منطقه داشته باشد باید خسارات بیشتر و سنگین‌تری را تحمل نماید. بارها اعلام و اراده کرده‌ایم تحت هیچ شرایطی از حقوق ملت قهرمان ایران کوتاه نخواهیم آمد و هزینه‌های سنگینی را بر دشمن آمریکایی تحمیل خواهیم کرد. همچنین دیشب سخنگوی سپاه نیز تأکید کرد: تنبیه سختی در انتظار متجاوزان است، آمریکا از حملات جدید خود پشیمان خواهد شد.

همبستگی کامل روسیه با مردم ایران

رئیس‌جمهور روسیه روز گذشته در دیدار با هم‌تای ایرانی خود در حاشیه نشست سران سازمان همکاری شانگهای در بیشکک قزقیزستان، ضمن اعلام همبستگی با ملت ایران، از دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور خواست که سلام او را به آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب برساند.

جوانان ما این کار را انجام می‌دهند و دست‌نیزی به سمت دشمن نداریم. رئیس‌مجلس اظهار داشت: نیروهای مسلح از هر فرصتی که به آن‌ها بدهیم برای بازسازی توان خود استفاده می‌کنند و حتی ساعت و لحظه‌ها را هم از دست نمی‌دهند؛ امروز ایران بیش از دشمن توانسته توان نظامی خود را بازسازی کند. وی افزود: ضرباتی که بعد از آتش‌بس به پایگاه‌های آمریکا در کشورهای مختلف زده شد، معنای راهبردی داشت؛ میدان را در دست داریم و دشمن را به این نتیجه رساند که نمی‌تواند جلوی موشک‌های ما را بگیرد. قالیباف گفت: دشمن بداند در دوره‌های بعدی جنگ، هم در بُعد کیفی و هم کمی، مسلط‌تر خواهیم بود. وی افزود: کنترل کامل تنگه هرمز در دست نیروهای مسلح ماست. ضربات اخیر دشمن به کشورمان به‌خاطر اعمال قدرت ما در تنگه هرمز است و به این ضربات دشمن پاسخ سهمگین دادیم. رئیس‌مجلس گفت: اگر کنترل تنگه در دست آمریکاست، چه لزومی داشت هر روز آن را تکرار کنند و به جزایر ما حمله کنند؟ قالیباف تأکید کرد: آمریکایی‌ها به دروغ به کشتی‌ها برای عبور از تنگه اطمینان می‌دهند، اما آن کشتی‌ها مورد اصابت قرار می‌گیرند. رئیس‌مجلس با اشاره به آخرین وضعیت تنگه هرمز و تحولات اخیر اظهار داشت: آمریکا می‌خواهد برخلاف تفاهم‌نامه از مسیر جنوبی تنگه هرمز عبور کند که این اجازه را نخواهیم داد.

سه پیشنهاد ابتکاری ایران برای ارتقای نقش سازمان همکاری شانگهای

رئیس‌جمهور در سخنرانی خود در بیست‌وششمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، با تشریح مهم‌ترین چالش‌های امنیتی و اقتصادی منطقه، بر ضرورت تقویت همکاری میان کشورهای عضو برای تحکیم ثبات و ترسیم آینده‌ای مشترک تأکید کرد. رئیس‌جمهور توسعه تجارت درون‌سازمانی، تسهیل فعالیت‌های گمرکی، توسعه کریدورهای حمل‌ونقل، اتصال بندر و مراکز لجستیکی، افزایش ظرفیت‌های ترانزیتی و تقویت تاب‌آوری زنجیره‌های تأمین را از محورهای مهم همکاری اقتصادی اعضا برشمرد. دکتر پزشکیان همچنین سه ابتکار در حوزه همکاری‌های اقتصادی، شامل تعمیق همکاری‌های مالی و بانکی و تأسیس «بانک سازمان همکاری شانگهای»، ایجاد اتحادیه بیمه صادراتی و سرمایه‌گذاری و تشکیل «کنسرسیوم انرژی سازمان همکاری شانگهای» را پیشنهاد و در حوزه امنیتی نیز ایجاد مرکز راهبردی مطالعات امنیتی این سازمان را برای شناسایی تهدیدات نوظهور و تقویت ثبات منطقه مطرح کرد.

آمریکایی‌ها مفهوم مذاکره را با دیکته کردن اشتباه گرفتند

سخنگوی وزارت امور خارجه با تبیین رویکرد زیاده‌خواهانه و اشنگتن در قبال تحولات بین‌المللی اظهار داشت: آمریکایی‌ها مفهوم مذاکره را با دیکته کردن اشتباه گرفته‌اند. تأکید ما این است که با تمام توان مراقب تحرکات دشمن باشیم. هیچ تعرضی را نیروهای مسلح ما

بی‌پاسخ نخواهند گذاشت و پاسخ ایران به هرگونه تعدی، قاطع و پشیمان‌کننده خواهد بود. بقائی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت تفاهم‌نامه اسلام‌آباد و سفر اخیر عاصم منیر به تهران گفت: فرمول دائمی و لایتغیر ما در تمامی عرصه سیاسی، تأمین منافع ملی است و با توجه به شرایط روز برای تحقق آن تصمیم‌گیری می‌شود. پاکستان طی مدت اخیر تلاش‌هایی را برای کاهش تنش‌ها انجام داده و سفر آقای عاصم‌منیر نیز در همین راستا صورت گرفته است. اخباری که درباره خطوط خاص تفاهم مطرح می‌شود، عمدتاً گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای است. وی با تأکید بر سابقه بدعهدی ایالات متحده افزود: در هر بحثی راجع به تفاهم اسلام‌آباد، باید این واقعیت روشن را در نظر داشت که آمریکا مرتکب نقض عهده‌ای شد که توسط بالاترین مقام این کشور امضا شده بود. آمریکا تعهد داده بود و آگاهانه دست به نقض آن زد؛ لذا باید پاسخگوی نقض فاحش خود باشد. در شرایط فعلی که محاصره و جنگ اقتصادی علیه کشور ما ادامه دارد، تمام تمرکز ما بر دفاع و خنثی‌سازی تحرکات دشمن معطوف است.

نامه ایران به شورای امنیت در پی تجاوز جدید آمریکا به جزیره لارک

غلامحسین درزی سفیر و کاردار نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در نامه‌ای به شورای امنیت، اقدام تجاوزکارانه آمریکا را به شدت محکوم و اعلام کرد: این اقدام تجاوزکارانه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است.

سران شانگهای با محکومیت تجاوز به کشورمان حمایت خود از حاکمیت و تمامیت ارضی ایران را اعلام کرد

بر اساس بیانیه سازمان همکاری شانگهای، کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای حمایت خود را از حاکمیت و تمامیت ارضی ایران مجدداً مورد تأیید قرار داده و خواستار حل و فصل دیپلماتیک تنش‌های منطقه‌ای شدند. در این بیانیه آمده است: کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای نگرانی عمیق خود را نسبت به تحولات خاورمیانه و ایران ابراز کردند. کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای همچنین در این بیانیه، مراتب تسلیت خود را به ایران به خاطر شهادت آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، رهبر شهید ایران ابراز کردند. در این بیانیه همچنین آمده است: کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای موضع خود را در محکومیت حملات نظامی علیه ایران که منجر به تلفات غیرنظامیان زیادی شده است، تأیید کرده‌اند و افزودند: کشورهای عضو همچنین حمایت خود را از حاکمیت و تمامیت ارضی ایران تأیید کرده و از حل و فصل دیپلماتیک حمایت کرده‌اند.

هنر دولت، اداره کشور با منابع محدود است

معاون اول رئیس‌جمهور در بازدید از سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در دو سال گذشته اقدامات بزرگی با وجود محدودیت منابع انجام شده است، گفت: «اگر منابع کافی در اختیار دولت بود، تقسیم آن کار دشواری

نبود؛ هنر دولت و سازمان برنامه و بودجه، مدیریت درست و بجای منابع محدود و عبور از موانع است. وی تأکید کرد در بودجه سال آینده باید معیشت مردم، رشد اقتصادی، مهار تورم، بهبود نرخ بیکاری، رفع ناترازی‌های انرژی و پیشرفت علم و فناوری در اولویت قرار گیرد. محمدرضا عارف، با اشاره به اینکه دولت از ابتدای آغاز به کار با شرایط جنگی مواجه بوده است، افزود: «در آذر ۱۴۰۳ برنامه اداره اقتصاد جنگی تهیه و تصویب شد، اما ابلاغ نشد تا جامعه احساس نکند شرایط جنگی برقرار است. این برنامه مبنای اداره کشور در جنگ ۱۲ روزه قرار گرفت و مردم نیز همراهی خوبی از خود نشان دادند و در برابر توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی ایستادگی کردند.»

جمهوری اسلامی

آمریکا آزمون‌های تافل و GRE را در ایران متوقف کرد

مؤسسه خدمات آزمون‌های آموزشی آمریکا به طور رسمی برگزاری آزمون‌های تافل و GRE را در ایران متوقف کرد. این مؤسسه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد برگزاری آزمون‌های تافل (TOEFL) و جی‌آرای (GRE) در ایران، در پی تغییرات اخیر در مقررات وزارت خزانه‌داری آمریکا، تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.

موشک «خیبرشکن» از لایه‌های پدافندی آمریکا عبور می‌کند

به گزارش یواس‌ای تودی، کارشناسان نظامی معتقدند ایران نسل جدیدی از موشک‌های بالستیک را در اختیار دارد که می‌تواند از لایه‌های پدافند هوایی آمریکا عبور کرده و اهداف مورد نظر خود را به دقت منهدم کند. این توانایی باعث شده پایگاه‌های آمریکا در کشورهای حوزه خلیج فارس متحمل خسارت‌های سنگینی شوند. در رأس این تحول موشکی، خیبرشکن با برد ۹۰۰ مایل و کلاهک جنگی قابل هدایت از طریق امواج ماهواره‌ای قرار دارد. ایران به صورت گسترده در حملات خود علیه پایگاه‌های آمریکا در بحرین و اردن از این نوع موشک‌ها استفاده کرده است. این نشریه آمریکایی افزود: بر خلاف موشک‌های بالستیک کلاسیک که در مسیر ثابت قابل تعقیب، حرکت می‌کنند این نوع موشک می‌تواند مسیر خود را در مرحله نهایی تغییر دهد و همین مسئله باعث می‌شود از پدافند هوایی دشمن عبور کرده و اهداف را مورد اصابت قرار دهد.

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید او آمریکا را متقاعد کرد تا مستقیماً با ایران مقابله کند

نتانیاهو گفت: نزدیک به ۴۰ سال است که با مسئله ایران درگیر بوده‌ام. زمان زیادی طول کشید تا بتوانم نهادهای امنیتی خودمان را متقاعد کنم که مستقیماً با خود ایران مقابله کنند. همچنین زمان زیادی طول کشید تا آمریکا را به این درک برسانم. وی افزود: توانستم این کار را انجام دهم، چون نزدیک به هزار ساعت در تلویزیون‌های آمریکا حضور پیدا کردم.

سناتور آمریکایی، سیاست‌های نظامی رژیم صهیونیستی را محکوم کرد

برنی سندرز، سناتور آمریکایی، سیاست‌های نظامی رژیم صهیونیستی و اقدامات خشونت‌آمیز شهرک‌نشینان در کرانه باختری را محکوم کرد.

۱۴۰۵/۰۵/۰۵

«جنگ بدون بمب» آمریکا و کوبا

سفیر کوبا در واشنگتن در مصاحبه با بلومبرگ اعلام کرد کانال گفت‌وگو میان هاوانا و واشنگتن کاملاً متوقف شده و روابط ۲ کشور در وضعیت «جنگ بدون بمب» قرار دارد. «لیانیس تورس ریورا» با بیان اینکه هاوانا و واشنگتن حتی نمی‌توانند درباره یک دستور کار پایه به توافق برسند، تأکید کرد: هیچ مذاکره‌ای در کار نیست. وی افزود: «کدام کشور می‌تواند به‌طور عادی فعالیت کند وقتی در مدت ۲۰۰ روز تنها یک محموله سوخت دریافت کرده است؟ این مجازات جمعی است. این یک جنگ بدون بمب است». ریورا در ادامه افزود: در پی تحریم‌های آمریکا، بیش از ۱۰۰ هزار نفر در کوبا قادر به انجام عمل‌های جراحی نیستند. حدود ۳۴ هزار زن در انتظار انجام سونوگرافی هستند و بیش از ۳ هزار بیمار دیالیزی به دلیل قطع برق جلسات درمانی خود را از دست داده‌اند.

گلایه وزیر خارجه جولانی از اشغالگری صهیونیست‌ها
وزیر خارجه دولت موقت سوریه تأکید کرد اعلام اسرائیل مبنی بر باقی ماندن نیروهایش در خاک سوریه به منزله اعلام آشکار تثبیت اشغالگری است. اسعد الشیبانی در کنفرانس خبری مشترک با «لارس لوهکه راسموسن» همتای دانمارکی خود گفت: اینکه اسرائیل اعلام کرده نیروهایش در خاک سوریه باقی خواهند ماند به منزله اعلام آشکار تثبیت اشغالگری است و با این اعلام صریح دیگر هیچ بهانه امنیتی واهی برای این رژیم باقی نمی‌ماند.

رسانه عرب: ادعاهای ترامپ درباره تنگه هرمز نادرست است

رسانه عرب نوشت: در حالی که رئیس جمهور آمریکا مدعی باز بودن تنگه هرمز است، داده‌های ترافیک کشتی‌ها و قیمت نفت خلاف این ادعاها را ثابت می‌کند. سایت «عربی ۲۱» نوشت: دونالد ترامپ در حالی از ادامه تردد نفتکش‌ها از طریق تنگه هرمز با کمک نیروی دریایی کشورش سخن گفت که داده‌های ترافیک کشتی‌ها نشان‌دهنده کاهش قابل توجه تعداد کشتی‌های عبوری در مقایسه با میزان آن قبل از جنگ رمضان است. این رسانه افزود: قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه یک دلار در هر بشکه افزایش یافت، زیرا تنش‌های جدید بین آمریکا و ایران در خاورمیانه، نگرانی‌ها در مورد اختلال احتمالی در عرضه نفت از این منطقه کلیدی تولیدکننده نفت خام جهان را بیشتر کرده است.

احتمال دیدار ترامپ با کیم

سازمان اطلاعات ملی کره جنوبی با اشاره به وجود نشانه‌هایی از تماس میان پیونگ‌یانگ و واشنگتن، اعلام کرد دیدار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و کیم

جونگ اون، رئیس کره شمالی می‌تواند در هر زمانی انجام شود، هرچند تاکنون هیچ گفت‌وگوی مشخصی میان ۲ طرف تأیید نشده است.

فرمان

افشای سانسور شدید در اردن و امارات

پس از ضربات ایران

نورنیوز خبر داد: نفیسه کوهنورد، خبرنگار بی بی سی، با اشاره به سانسور شدید در بازه اصابت موشک‌های ایران به پایگاه‌های آمریکا در کشورهای حاشیه خلیج فارس و به خصوص اردن و امارات اظهار کرد: پس از حملات ایران، سانسور شدیدی در این دو کشور حاکم شده و کسی حق فیلم‌برداری ندارد. اگر فردی از صحنه‌های برخورد موشک‌های ایران با پایگاه‌های آمریکایی، حتی از طریق دوربین‌های خبرنگاران، فیلم‌برداری کند مجرم شناخته می‌شود. حتی تجهیزات فیلم‌برداری تیم بی‌بی‌سی در اردن که مجوز رسمی فیلم‌برداری داشتند هم پلمب شده و به ما هشدار دادند که حتی از موبایل‌ها هم استفاده نکنیم!

مردم‌سالاری

پدافند هوایی بیش از ۳۸۰۰ نقطه آسمان کشور را

رصد می‌کند

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی کشور درباره گستردگی شبکه پدافند هوایی کشور گفت: نیروهای پدافندی در بیش از ۳ هزار و ۸۰۰ نقطه کشور حضور دارند که بسیاری از این نقاط در مناطق صعب‌العبور قرار گرفته‌اند و نیروهای پدافندی در کویر، سواحل، جزایر و ارتفاعات مستقر هستند. به گزارش ایرنا، سرتیپ دوم محمد صادقیان معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش همزمان با دهم شهریورماه، روز تشکیل قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء علیه‌السلام و روز نیروی پدافند هوایی ارتش، در گفت‌وگویی با تشریح مأموریت‌ها و توانمندی‌های پدافند هوایی کشور، اظهار داشت: پدافند هوایی در سراسر کشور چهار مأموریت عمده کشف، شناسایی، رهگیری و درگیری با اهداف هوایی را بر عهده دارد.

انهدام یک فروند پهپاد MQ در شرق تنگه هرمز

روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از انهدام یک فروند پهپاد MQ در شرق تنگه هرمز خبر داد. روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این اطلاعیه افزود: (دوشنبه شب)، یک فروند پهپاد MQ با آتش سامانه نوین پدافند پیشرفته نیروی هوافضای سپاه تحت کنترل شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور رهگیری و منهدم شد.

وزرای اطلاعات و دفاع در موعد مقرر به مجلس

معرفی می‌شوند

فاطمه مهاجرانی درباره اینکه وزرای پیشنهادی اطلاعات و دفاع چه زمانی به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌شوند؟ گفت: دولت از تمام مهلت قانونی یک‌ماه و نیمه خود استفاده خواهد کرد و برای راهبری این دو وزارتخانه بسیار مهم یعنی اطلاعات و دفاع، بهترین گزینه‌ها معرفی خواهند شد. مهاجرانی در نهمین نشست

خبری هفتگی خود در سال ۱۴۰۵، درباره نتیجه تصمیم جلسه سران قوا برای دورکاری برخی ادارات در فصل زمستان که از سوی رئیس‌جمهور پزشکیان مطرح شده بود، تصریح کرد: این موضوع در جلسه امروز هیأت دولت نیز به بحث گذاشته شد. قرار است سازمان امور اداری و استخدامی برنامه مورد نظر را آماده کند که ان‌شاءالله در جلسه هیأت دولت به تصویب خواهد رسید. سخنگوی دولت افزود: طبیعتاً تمامی جزئیات آن پس از تصویب، به‌طور کامل اطلاع‌رسانی خواهد شد.

انتخاب

آمریکا نمی‌تواند با زبان زور خواسته‌های غیرقانونی

خود را بر ایران تحمیل کند

رئیس‌جمهور در دیدار با رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به اینکه آمریکا نمی‌تواند با زبان زور، خواسته‌های غیرقانونی خود را بر ایران تحمیل کند، گفت: حضور ما در شانگهای و بریکس برای این است که با یکجانبه‌گرایی مبارزه کنیم. دکتر پزشکیان در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، در دیدار با آقای ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، با اشاره به سطح ممتاز روابط دو کشور و روند مطلوب اجرای تفاهات مشترک، از حمایت‌های دولت و ملت روسیه از جمهوری اسلامی ایران در مقاطع مختلف، از جمله دوران جنگ و همچنین شرایط ناشی از تحریم‌های آمریکا، قدردانی کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه موضوع روسیه در سازمان ملل متحد و دیگر محافل بین‌المللی نشان‌دهنده ماهیت متفاوت روابط تهران و مسکو است، اظهار کرد: این حمایت‌ها نشان می‌دهد ارتباط میان دو کشور یک ارتباط معمولی نیست، بلکه روابطی راهبردی و مبتنی بر منافع و مصالح مشترک است. پزشکیان با تأکید بر ضرورت مقابله با یکجانبه‌گرایی و سیاست‌های مبتنی بر فشار و تحریم، تصریح کرد: باور داریم که می‌توانیم در برابر یکجانبه‌گرایی و تحریم‌های ظالمانه آمریکا با قدرت ایستادگی کنیم.

اطلاعات

سناریوی فروپاشی اقتصادی شکست خورد

همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی دیروز در سی و ششمین همایش بانکداری اسلامی با رد ادعاها مبنی بر بن‌بست پولی و فروپاشی اقتصادی، از تأمین ۱۸ میلیارد دلار ارز از ابتدای سال برای معیشت و تولید و آمادگی برای عرضه تا سقف ۲ میلیارد دلار در بازار خبر داد. وی اعلام کرد: سناریوهای مختلف برای فروپاشی اقتصاد شکست خورده و با قدرت بازار را کنترل خواهیم کرد.

حملات اسرائیل به غزه ۵ شهید در پی داشت

رژیم صهیونیستی در جریان حملات هوایی و پهپادی، پنج غیر نظامی را در غزه به شهادت رساند. به گفته منابع، در این حملات، یک خودرو در محله «تل الهوی» در جنوب غرب شهر غزه هدف قرار گرفت که علاوه بر شهادت ۵ تن، چندین نفر نیز در پی این حمله زخمی شدند. همزمان، منابع از حملات وحشیانه نظامیان و شهرک‌نشینان صهیونیست به کرانه باختری خبر دادند.

با ارتش آمریکا همکاری کنید باید منتظر عواقب خطرناکش باشید

تسنیم/ سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء علیه السلام اعلام کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران توسط فرزندان شجاع ملت در ارتش دلاور و سپاه قهرمان در پاسخ به شرارت‌ها و اقدامات تروریستی آمریکا، با سرعت و پر قدرت پایگاه‌های آمریکای جنایتکار را در منطقه مورد هجوم مقتدرانه موشکی و پهپادی قرار دادند و در هم کوبیدند که ضمن خسارات سنگین به زیرساخت‌ها، تأسیسات، تسلیحات و تجهیزات تعداد قابل توجهی از فرماندهان و سربازان آمریکایی کشته یا مجروح شدند. سرهنگ ابراهیم ذوالفقاری هشدار داد که تداوم شرارت آمریکایی‌ها در منطقه با پاسخ‌های سنگین‌تر، گسترده‌تر و ویرانگر روبرو می‌گردد و هر کشوری با ارتش متجاوز آمریکا همکاری نماید بایستی عواقب خطرناک آن را بپذیرد.

یا آمریکا را بیرون کنید یا پاسخ کوبنده بگیرید

تسنیم/ سردار جوانی معاون سیاسی سپاه خطاب به کشورهای عربی اعلام کرد: بهتر است آمریکایی‌ها را از کشورهای خود بیرون کنید و پایگاه‌ها را پس بگیرید. در غیر اینصورت، نیروهای مسلح ایران ثابت کرده‌اند از هر نقطه‌ای در کویت، بحرین، اردن یا هر کشوری که به ایران تهاجم شود، با پاسخ‌های قاطع و کوبنده مواجه خواهند شد.

پاسخ امشب ایران، ویرانگر بود

فارس/ شبکه «المیادین» عملیات تنبیهی جمهوری اسلامی ایران علیه پایگاه‌های ارتش تروریست آمریکا در اردن را ویرانگر توصیف کرد. منابع امنیتی ایرانی در گفتگو با شبکه «المیادین» توضیح دادند: پاسخ ایران علیه پایگاه‌ها و مراکز آمریکایی در منطقه قوی، دقیق و ویرانگر بود.

آمریکا احتمالاً این هفته تحریم‌های بانکی ایران را اعلام خواهد کرد

باشگاه خبرنگاران/ اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا گفت که ایالات متحده احتمالاً این هفته به عنوان بخشی از کمپین اقتصادی خود علیه ایران، تحریم‌هایی را علیه یک بانک اعلام خواهد کرد. بسنت گفت: ما احتمالاً این هفته یک تحریم بانکی اعلام خواهیم کرد و هفته بعد هم یکی دیگر اعلام خواهیم کرد. بسنت گفت: این تحریم‌ها می‌تواند شرکت‌های لیزینگ هواپیمایی باشد که ما آن‌ها را بررسی خواهیم کرد. می‌تواند هر کسی باشد که با ایران تجارت می‌کند. ما در حال ردیابی دارایی‌های ایران هستیم.

ترامپ مردم ایران را به اغتشاش دعوت کرد

فارس/ ترامپ سعی کرد که معاندین و ضدانقلاب‌ها را به ایجاد آشوب و اغتشاش در ایران ترغیب کند. ترامپ در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» نوشت: من موقعیت فعلی‌مان را خیلی بیشتر دوست دارم، کنترل تنگه هرمز در اختیار ماست و

اقتصاد ایران نیز در حال فروپاشی است. ترامپ در پایان ادعایش گفت: آن‌ها فقط دارند اتفاق اجتناب‌ناپذیر را تعویق می‌اندازند. مردم ایران کی قرار است قیام کنند و مبارزه کنند؟

حملات ایران حق مشروع این کشور است

تسنیم/ وزارت امور خارجه یمن اعلام کرد که تداوم تجاوز آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، اراده و ایستادگی این کشور را تضعیف نخواهد کرد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای تأکید کرد که پاسخ ایران به تجاوز آمریکا، حق مشروعی است که در تمامی عرف‌ها، معاهدات و قوانین بین‌المللی به رسمیت شناخته شده است. وزارت خارجه یمن همچنین تصریح کرد: نظام‌هایی که سرزمین‌های خود را به سکوهایی آمریکایی برای تجاوز به ایران تبدیل کرده‌اند، باید بهای وابستگی کامل خود به آمریکا را بپردازند. این وزارتخانه در پایان بار دیگر بر حمایت جمهوری یمن از ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی در برابر این تجاوزها تأکید کرد.

واشنگتن از طریق نظامی نمی‌تواند ایران را شکست دهد

تسنیم/ هنری انشر، سفیر پیشین آمریکا در الجزایر گفت که واشنگتن به این نتیجه رسیده است در رویارویی با ایران نمی‌تواند تنها بر ابزارهای نظامی تکیه کند و اکنون راهبردی را دنبال می‌کند که ترکیبی از مؤلفه‌های دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی است. انشر گفت: به نظر من در ابتدای درگیری، آمریکا صرفاً بر ابزار نظامی متمرکز بود، اما اکنون دریافته است در این درگیری نمی‌توان با ابزار نظامی به پیروزی دست یافت.

شورای امنیت به‌زودی درباره سازوکار تحریم‌های ایران رای می‌دهد

ایلنا/ فرانسه اعلام کرده است شورای امنیت سازمان ملل متحد در ماه جاری درباره ادامه فعالیت سازوکار نظارت بر تحریم‌های ایران تصمیم‌گیری خواهد کرد؛ اقدامی که می‌تواند به تقابل تازه‌ای میان کشورهای غربی و روسیه و چین منجر شود. مسکو و پکن با ادامه اجرای این سازوکار و تحریم‌های مرتبط با ایران مخالفند.

پرو از قطع روابط دیپلماتیک با ایران خبر داد

ایلنا/ وزارت خارجه پرو در بیانیه‌ای، ایران را به «تشدید درگیری‌ها» در خاورمیانه و ایجاد اختلال در کشتیرانی در تنگه هرمز متهم کرد و مدعی شد تصمیم قطع روابط دیپلماتیک با ایران در چارچوب «رویکرد تاریخی پرو در حمایت از صلح» گرفته شده است.

ذخایر نفت آمریکا به پایین‌ترین سطح در ۴۴ سال

گذشته رسید

مهر/ شبکه «سی‌بی‌اس نیوز» به استناد داده‌های وزارت انرژی آمریکا گزارش داد که ذخایر راهبردی نفت آمریکا به دلیل تداوم برداشت‌های اضطراری برای مقابله با کمبود جهانی انرژی، به پایین‌ترین سطح خود از سال ۱۹۸۲ کاهش یافته است. این وزارتخانه توضیح

داد که ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۲۸ اوت با بیش از ۳ میلیون بشکه کاهش، به ۲۸۶.۶ میلیون بشکه رسیده است. بر اساس این گزارش، این اختلال در عرضه جهانی نفت باعث افزایش قیمت بنزین در آمریکا به بیش از ۴ دلار برای هر گالن و دامن زدن به تورم شد. این در حالی است که پس از گزارش دیروز سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس مبنی بر اصابت ۳ پرتابه به یک نفتکش در سواحل عمان، قیمت جهانی نفت به ۹۲ دلار در هر بشکه افزایش یافت.

ادعای ترامپ درباره تنگه هرمز «مضحک» است ایران کنترل را در دست دارد

صداسیما/ جان مرشایمر، استاد علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو درباره تنگه هرمز گفت: کاملاً روشن است که ایرانی‌ها تا حد زیادی کنترل تنگه هرمز را در اختیار دارند. او تصریح کرد که پیش از آغاز جنگ، روزانه حدود ۱۳۰ کشتی از تنگه عبور می‌کردند، اما این رقم اکنون به حدود ۸ تا ۱۱ کشتی در روز کاهش یافته است. مرشایمر گفت ایران خود به برخی کشتی‌ها اجازه عبور می‌دهد؛ از جمله نفتکش‌های عراقی و همچنین نفتکش‌ها یا کشتی‌های باری که به مقصد چین یا کشورهای دارای قرارداد و روابط دوستانه با ایران حرکت می‌کنند. نظریه پرداز برجسته آمریکایی افزود: ایرانی‌ها به برخی کشتی‌ها اجازه عبور می‌دهند و ما نیز مخفیانه تعدادی کشتی را عبور می‌دهیم، اما این تعداد در مقایسه با پیش از ۲۸ فوریه به‌شدت کاهش یافته است. مرشایمر در واکنش به ادعای ترامپ مبنی بر کنترل آمریکا بر تنگه هرمز گفت: این ادعا مضحک است. استاد علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو همچنین ادعای ترامپ درباره پیروزی یا نزدیک بودن پیروزی آمریکا در جنگ را مضحک توصیف کرد و گفت: ما با چهار هدف وارد جنگ شدیم و به هیچ‌یک از این اهداف نرسیده‌ایم؛ صفر از چهار. مرشایمر افزود: علاوه بر این، وضع ما از قبل جنگ بدتر شده است، زیرا ایرانی‌ها اکنون عملاً تنگه را بسته‌اند. چند کشتی عبور می‌کنند، اما فقط چند کشتی. همچنین ساختار ائتلافی خود در خلیج فارس را تخریب کرده‌ایم و پایگاه‌هایی که در خلیج فارس داشتیم نیز آسیب دیده‌اند.

تکرار ادعای آژانس درباره ذخایر اورانیوم ایران

صداسیما/ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش جدید خود برای اعضای شورای حکام اعلام کرد که برآورد این نهاد از ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران نسبت به گزارش‌های پیشین تغییری نکرده است. بر اساس آخرین برآورد آژانس، مجموع ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران تا ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ معادل ۹ هزار و ۸۷۴.۹ کیلوگرم بود که ۹ هزار و ۴۰۵ کیلوگرم آن به‌شکل هگزافلوراید اورانیوم و ۸۳۴.۴ کیلوگرم در اشکال دیگر نگهداری می‌شد. آژانس مدعی شد که طی سه ماه گذشته اطلاعاتی از ایران درباره وضع مواد هسته‌ای اعلام‌شده یا تأسیسات مرتبط دریافت نکرده و برای انجام فعالیت‌های راستی‌آزمایی میدانی نیز به این مراکز دسترسی نداشته است.